
Oopyn lausunto johtamisjärjestelmän kehittämisestä 

 

Orimattilan kaupungissa suunnitellaan yläkoulujen ja lukion johtamisjärjestelmän kehittämistä. Oopy 

ymmärtää tarpeen kehittää johtamisjärjestelmää oppilasmäärien vähetessä. Haluamme kuitenkin korostaa 

muutosten oikea-aikaisuutta. Oppilasmäärät eivät vähene vuosiin ja nykyinen järjestelmä toimii 

kohtuullisesti, joten Oopy katsoo, ettei toimeenpanolla ole kiirettä. Koemme, että suunnitelmat on hyvä 

tehdä ajoissa ja pieniä muutoksia voi olla tarpeen tehdä myös aiemmin. 

Selkeänä kehittämiskohteena Oopy näkee Erkko-lukion ja Yhteiskoulun henkilökunnan yhdistämisen. Yhä 

suurempi osa Erkko-lukion ja Yhteiskoulun opettajista on yhteisiä, mikä tekee esim. yhteisen ys-ajan 

löytämisen mahdottomaksi ja opettajien ja oppilaiden työjärjestykset raskaiksi, kun toisistaan irrallisia 

kokonaisuuksia sovitellaan yhteen. Toisaalta lukion virkoihin ja sijaisuuksiin olisi helpompi saada päteviä 

ihmisiä, kun opetettavat tunnit saadaan tarvittaessa täyteen yläkoulun tunneista. 

Oopyn näkemyksen mukaan molemmilla kouluilla pitää kuitenkin olla omat rehtorit. Pidämme tärkeänä, 

että Orimattilassa toimii elinvoimainen lukio myös jatkossa. Tässä onnistuminen vaatii Erkko-lukion 

rehtorilta näkemyksellisyyttä ja pitkäjänteisyyttä ylläpitää lukion houkuttelevuutta Lahden lukioiden 

puristuksessa. Orimattila on pinta-alaltaan suuri ja Erkko-lukion oppilasalue sitäkin laajempi. Osalla 

maaseudun oppilaista ei ole todellista vaihtoehtoa Erkko-lukiolle. Sinä päivänä, kun Erkko-lukio sulkee 

ovensa, tulee Orimattilan asukkaiden koulutustaso laskemaan. Jotta tämä päivä pysyisi kaukana, on Erkko-

lukion houkuteltava myös niitä, jotka pääsisivät Lahden tai Porvoon lukioihin.  

 Jos Erkko-lukiolla ja Yhteiskoululla on yhteinen rehtori, pelkäämme, että pidettäessä huolta Erkko-lukiosta, 

jää Yhteiskoulu lapsipuolen asemaan. Jos taas huolehditaan hyvin Yhteiskoulusta, Erkko-lukion erityisyys voi 

kärsiä ja houkuttelevuus heikentyä. Yläkoulun ja lukion yhteisen rehtorin työtä ei helpota se, että kouluja 

koskee eri lainsäädäntö.  

Sen sijaan Yhteiskoulun ja Jokivarren yhdistyminen oppilaiden vähetessä lienee väistämätön. Koulujen 

yhdistäminen ei kuitenkaan ole vielä ajankohtainen. Molempiin kouluihin riittää oppilaita vielä usean 

lukuvuoden ajan. Yläkoulu tarvitsee rehtorin joka näkyy arjessa. Jos rehtori vuorottelee kahden koulun 

välillä, ei kummallakaan koululla ole läsnäolevaa rehtoria. Yläkouluissa sattuu kaikenlaista, eikä 

poliisitehtävä koululla ole tuntematon. Yllättävissä tilanteissa ja yhä levottomampien oppilaiden kanssa 

paikalla olevan rehtorin toiminta ja tuki on välttämätön. 

Oopyä huolettaa myös rehtorin työn kuormittavuus. Rehtorien uupuminen on tosiasia. Kannattaako luoda 

virka, joka jo ennakkoon vaikuttaa vaikeasti hallittavalta kokonaisuudelta. Huolta herättää, löytyykö Erkko-

lukion ja Yhteiskoulun tai Yhteiskoulun ja Jokivarren yhteiseksi rehtoriksi riittävän kyvykäs henkilö.  Mitä 

tehdään, jos nykyiset rehtorit ja apulaisrehtorit eivät ole kiinnostuneita jatkamaan rehtoreina uudessa 

järjestelmässä. 
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